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Statsbudsjettet 2025 – Norad – supplerende tildelingsbrev nr. 3 
Vi viser til Innst. 7 S (2024-2025) og Prop. 1 S (2024-2025) for Utenriksdepartementets område og 
til Utenriksdepartementets tildelingsbrev til Norad for 2025, samt supplerende tildelingsbrev for 
2025. 
 
Dette brevet inneholder føringer for å løfte arbeidet med kvinners rettigheter og kjønnslikestilling.   

1. Presisering av arbeidet med kvinners rettigheter og kjønnslikestilling 
Utenriksdepartementet viser til omtale av likestilling og kvinners rettigheter, samt politiske løfter 
knyttet til kjønnslikestilling og seksuelle og reproduktive helse og rettigheter, i tildelingsbrev til 
Norad for 2025. 
 
Norges internasjonale innsats for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling skal styrkes i 2025. I en 
tid hvor dette feltet internasjonalt opplever politisk motstand og finansiell nedprioritering, 
understreker departementet at føringene som er gitt i «Handlingsplanen for kvinners rettigheter og 
kjønnslikestilling i Norges utenriks- og utviklingspolitikken 2023-2030» ligger fast og skal 
prioriteres. 
 
Innsatsen for kvinners rett til å bestemme over egen kropp står sentralt i dette arbeidet. Det må 
jobbes systematisk og langsiktig for å fremme og beskytte kvinners politiske og økonomiske 
rettigheter og deltagelse i samfunnslivet.  
 
I arbeidet for likestilling legges et bredt kjønnsbegrep til grunn. Norge skal være en konsistent 
bidragsyter i kampen mot alle former for diskriminering på grunnlag av kjønn, seksuell orientering, 
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. 
 



Side 2 
 

Føring for bruk av det digitale verktøyet for gjennomføring av «Handlingsplanen for kvinners 
rettigheter og kjønnslikestilling i Norges utenriks- og utviklingspolitikken 2023-2030»  
Utenriksdepartementet har utviklet et digitalt verktøy for å registrere strategiske tiltak i 
gjennomføringen av handlingsplanen. Verktøyet skal reflektere bredden i gjennomføringen av 
planen basert på mål og prioriteringer over en 2-års periode. Oversikten skal også gi grunnlag for å 
avdekke gap og mangler, slik at innsatsen kan justeres. Verktøyet er utviklet slik at det kan brukes 
av både Norad og UD, inkludert utenriksstasjonene. 
 
Norad skal registrere sine viktigste tiltak for å gjennomføre handlingsplanen i verktøyet. Tiltakene 
oppdateres minimum 1 gang i året, samtidig som ordinær rapportering til Prop. 1 S. 
 
 

2. Oppdrag 
 

Oppdrag nr. 19-2025 Likestillingsmarkør 

Bakgrunn for oppdraget: Målet om at minst 50% av bilateral bistand skal ha likestilling som 
hoved- eller delmål har ligget fast siden 2019. Til tross for dette viser tallene for 2023 (41,2 
totalt og 46 % for alle poster over UDs budsjett, forvaltet av Norad) at innsats for å nå dette må 
fortsette. 

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal kartlegge status og eventuelle utfordringer, og foreslå 
tiltak for å bidra til at Norge samlet sett når målet innen utgangen av 2025.   

Frist og rapportering: Plan utarbeides innen 15. mai 2025. Status for gjennomføring av 
planen presenteres i løpet av september 2025. Rapportering inngår ellers som del av vanlig 
statistikkrapportering til Prop 1 S.  
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